ACTA DE APERTURA DE OFERTAS PARA ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N° 01-2024-MDO
(Primera Convocatoria)

) 0y CONTRATACION DE SERVICIO DE “MANTENIMIENTO PERIODICO DE CAMINOS VECINALES NO
AVIMENTADOS EN LOS TRAMOS: EMPALME AP - 102 - MACHACCHUAY, EMPALME AP - 102 -
UANOPUCRO EMPALME AP - 102 - QASQUEN Y CON DESViO MAIHUAPATA - JERUSALEN DEL
L DISTRITO DE OCOBAMBA - CHINCHEROS - APURIMAC”

L oep Sy

'\i—-%i’éndo las 09:00 horas del viernes 19 de setiembre del 2024, en el Auditorio de la Municipalidad Distrital de
Ocobamba, sito en la Plaza de Armas S/N Ocobamba — Chincheros — Apurimac, se reunieron los miembros
integrantes del Comité de Seleccion, designado mediante RESOLUCION DE GERENCIAL N° 226-2024-
__GRM-MDO, de fecha 12 de agosto de 2024 para cumplir con lo dispuesto en el cronograma del
/ procedlmiento de seleccion de la CONCURSO PUBLICO N° 01-2024-MDO para la CONTRATACION DE
" -/'SERVICIO DE “MANTENIMIENTO PERIODICO DE CAMINOS VECINALES NO PAVIMENTADOS EN
LOS_TRAMOS: EMPALME AP - 102 - MACHACCHUAY, EMPALME AP - 102 - HUANOPUCRO,
MPALME AP - 102 - QASQUEN Y CON DESVIO MAIHUAPATA - JERUSALEN DEL DISTRITO DE
OCOBAMBA CHINCHEROS - APURIMAC?” por un valor estimado de S/ 669,834.00 Seiscientos Sesenta

y Nueve Mil Ochocientos Treinta y Cuatro con 00/100 Soles.

v eglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por el Decreto Supremo N° 082-2019-EF
q A¢/ ;tipifica: “El 6rgano a cargo de los procedimientos de seleccién se encarga de la preparacion,
[Rfonduccion y realizacion del procedimiento de seleccion hasta su culminacién...”, con fecha 16 de
§aﬁembre del 2024 se realizé la presentacidon de ofertas en modo electrénico por Ia plataforma SEACE
7 ~/conforme al cronograma establecido, y continuacidon se procede a detallar, en virtud a la informacién
recogida de la Plataforma Electrénica del SEACE, en el presente procedimiento de seleccion se registraron
electrénicamente a través del SEACE, los siguientes participantes:

L REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Eemoe Fechade = Usuariode

; Tipo i b s i NombreoRazon =
Hro. RUC/Cédigo registro en el Estado -
e .  Secial  procedimiento  'egisto  Registro
1 z‘;ﬁ"sggm 10310379188 ANCCO PRADA SAUL 19/08/2024 Valido 19/08/2024 10310379188
Proveedor BENITES AYOSA IVAN o
2 o RuC 10406237716 o oo 13/09/2024 Valido 13/09/2024 10406237716

EMP SERVICIOS

3 Proveedor ,,,59677200 TRANSP CARGA LUZ 28/08/2024 Vilido 28/08/2024 20229677200

con RUC DE LUNA E.LR.L.
CONSTRUCTORA ALFA
Y SERVICIOS
Proveedor GENERALES
4 con RUC 20278054773 SOCIEDAD 25/08/2024 Valido 25/08/2024 20278054773
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
Proveedor R.H. INGENIEROS s
5 con RUC 20317137061 E.LR.LTDA. 25/08/2024 Validoe 25/08/2024 20317137061
Proveedor ASOCIACION CIVIL e
6 con RUC 20365901148 PERLA PINCOS 11/09/2024 Valido 11/09/2024 20365901148
Proveedor TRANSPORTES —
7 con RUC 20365958093 PASTOR E.L.R.LTDA 27/08/2024 Valido 27/08/2024 20365958093
- Broveedor E & R EJECUTORES Y
8 con RUC 20450565891 CONSULTORES S.A.C.- 03/09/2024 Valido 03/09/2024 20450565891

E & R S.A.C.

9 Proveedor P & J CONTRATISTAS

20490010026 16/08/2024 Valido 16/08/2024 20490010026

con RUC E.I.R.L.
ZAPATA INGENIEROS
Proveedor SOCIEDAD -
i0 con RUC 20490528556 COMERCIAL DE 15/08/2024 Valido 15/08/2024 20490528556

RESPONSABILIDAD
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20517520587

20520577018

20526887442

20527292035

20528071156

20534669071

20557547640

20562641832

20564000010

20564450724

20601350506

20603163801

20603570309

20603787847

20603863101

20604487090

20604572437

20604961263

20605101233

20605470999

RUC/Cédige

.-

Nombre o Razoén
Sacial

* LIMITADA-ZAPATA

INGENIEROS S.R.L.

ZVE INGENIERIA Y
CONSTRUCCION
E.LR.L.

ANTHONY & FABIANA
CONTRATISTAS
GENERALES
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA-AN & FA
CONTRATISTAS
GENERALES SAC

HERREIVA S. R.LTDA.

GASAL INGENIEROS
SRL
CONSTRUCTORA Y
DEMOLICION J&G
S.A.C.

YANZ GROUP S.A.C.

CONSTRUCTORA
SALLARI S.A.C.

HAGE INVERSIONES Y
SERVICIOS SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA -
HAGE INVERSIONES Y
SERVICIOS S.A.C.
E.].C. SERVICIOS
GENERALES E.I.R.L.
CONSTRUCTORA ALAM
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA-
CONSTRUCTORA ALAM
S.A.C

MRS CONSTRUCTORA
CONTRATISTAS E
INVERSIONES
GENERALES E.I.R.L.
CONSULTORA
CONSTRUCTORA Y
SERVICIOS
GENERALESS & T
S.A.C.

PRICKAR’S INGS.
CONSULTORES Y
EJECUTORES S.R.L.
ZI1GZZA SOCIEDAD
ANONIMA
HR-MULTISERVICIOS
Y SOLUCIONES EN
INGENIERIA GLOVAL
S.A.C. - HR-
MULTISERVICIOS
S.A.C.

GRUPO VIRGO S.A.C

CONSTRUCTORA
FREMAK S.A.C.

JEEXA INGENIERIA Y
CONSTRUCCION S.A.C.
PECEROS INGENIEROS
CONTRATISTAS
CONSULTORES Y
EJECUTORES E.L.R.L. -
PECEROS INGENIEROS
E.I.R.L.

INVERSIONES KARELI
EMPRESA INDIVIDUAL

Fechade
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28/08/2024
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28/08/2024

06/09/2024

13/09/2024

16/08/2024

27/08/2024

16/08/2024

09/09/2024

10/09/2024

Valido

Vélido

Valido

Valido

Vélido

Valido

Valido

Vélido

Vvalido

Valido

vélido

Valido

vilido

Valido

Vélido

Valido

Valido

Vélido

valido

Vvalido

futado Fecha de

__procedimiento

registro

28/08/2024

22/08/2024

29/08/2024

28/08/2024
21/08/2024

17/08/2024

26/08/2024
22/08/2024
17/08/2024

27/08/2024

16/08/2024

24/08/2024

28/08/2024

06/09/2024
13/09/2024
16/08/2024
27/08/2024

16/08/2024

09/09/2024

10/09/2024

Usuario de
Registro

20517520587

20520577018

20526887442

20527292035
20528071156

20534669071

20557547640
20562641832
20564000010

20564450724

20601350506

20603163801

20603570309

20603787847
20603863101

20604487090
20604572437

20604961263

20605101233

20605470999



Tipo

Niso. RUC/Csdigo " registro en el  Estado
PromnagE, S e (Secial  procedimiento
RESPONSABILIDAD
STERD b, LIMITADA - INKARELI
W ger oo E.I.R.L.
CONSTRUCTORA
20609042720 ROMCO SOCIEDAD 15/08/2024 Valido
ANONIMA CERRADA
CONSULTORES
y 20609553414 EJECUTORES ABG 09/09/2024 Valido
””” BAUTISTA E.I.R.L.
Proveedor MAJERTOP OBRAS Y £
33 con RUC 20611610379 SERVICIOS S.A.C. 13/09/2024 Valido
i
Proveedor CONSTRUCTORA Zns
34 con RUC 20611765038 YANCE E.LR.L. 17/08/2024 Valido
S Proveador GRUPO EMPRESARIAL
con RUC 20612065099 DE PRESTACIONES DE 20/08/2024 Valido
oh . SERVICIOS S.A.C.
PRESENTACION DE OFERTAS
RYC/Codigo Nombreo 2&{:: Fe{g:ﬁa ‘Hora de: Hsuario de Fecha de
by Social registro registro ragistro o5
2055754764 CONSTRUCTORA  16/09/ 22:23:0 2055754764
: _SALLARIS.A.C. 2024 0 0O

i

Nombre o Razdn

 Fechade

Fecha de
registro

15/08/2024

09/09/2024

13/09/2024

17/08/2024

20/08/2024

Hora de

‘presentacis pressntacis

n

Usuario de
Registro

20609042720

20609553414

20611610379

20611765038

20612065099

Estade de
iz Estad
‘propuest. o
a

16/09/2024 22:25:41 Enviado Valido

Se procede con la verificacién de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de las
ofertas y especificaciones en el numeral 2.2.1 del CAPITULO Il de las bases del procedimiento de
seleccidn, tal como se describe en las bases integradas del procedimiento de seleccion CONCURSO
PUBLICO N° 01-2024-MDO, en concordancia con el numeral 2.2.1.1. para la admision de ofertas, el Comité

de Seleccién verifica la presentacion de lo exigido en los literales a), b), c), d), e), f) del articulo 52° y
determina si las ofertas corresponden a las caracteristicas y condiciones de los términos de referencia, de
no cumplir de lo requerido las ofertas es considerada NO ADMITIDA:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
.. |Documento que .. | Declaraciéon |Declaracion
J DJe:rlzszc;zn acredite la p:fﬂ'?j;agr‘in jurada jurada de Precio de
N POSTORES datos de] |rePresentacion ! 52 de|  |cumplimiento| plazo de Promesa de la Oferta en] ESTADO
LT de quien R TDR. prestacion Consorcio. SOLES.
ANFI.':'XO N'a 1 suscribe la Agexo Ne 2' Anexo N° 3 |del servicio. Anexo N° 6
oferta. D.J. Anexo N° 4
CONSTRUCTORA NO
1 SALLARI S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE | ADMITIDA

Acto seguido y de acuerdo al articulo 51° y 74° dei Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el
Comité de Seleccidon procede a evaluar la oferta conforme a los factores de evaluacion previstas en las
bases integradas, de la Unica oferta admitid, con el siguiente resultado.




V.

EVALUACION DE OFERTAS

PLAZO DE CAPACITACION | MEJORAS A LOS
NOMBRE O RAZONDEL | pRECIO | PRESTACION | DEL PERSONAL | TERMINOS DE P%mﬂE
DEL SERVICIO | DE LA ENTIDAD REFERENCIA
FACTOR DE EVALUACION 60 puntos 15 puntos 15 puntos 10 puntos
CONSTRUCTORA SALLARI Acredita Acredita Acredita Acredita 100 puntos
S.A.C. 60 puntos 15 puntos 15 puntos 10 puntos

Visto el cuadro de evaluacion, se procede a calificar de acuerdo al articulo 75° del Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado, llegando al siguiente resultado:

CALIFICACION DE LA OFERTA

Capacidad técnica y profesional
o] Experiencia| Experiencia
Postor Equipamientojnfraestructura Formacion o s del del postor en
Estratégico | Estratégica |académica Gapssitacion personal la REALLTADD
clave Especialidad
CONSTRUCTORA e
SALLARI S.AC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Calificado

ACTO DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Luego de la etapa de admisibilidad, evaluacién y calificacién de ofertas, el Comité de Seleccion,
considerando los resultados obtenidos, proceden al ACTO DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, al
postor CONSTRUCTORA SALLARI S.A.C., por el importe de S/ 665,000.00 (Seiscientos Sesenta y
Cinco Mil con 00/100 Soles).

ACUERDO POR UNANIMIDAD

Publicar y noftificar a través del SEACE el OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO hasta su
consentimiento, adjudicado al postor en amparo a lo tipificado en la Ley N° 30225 - Ley de Contrataciones
del Estado y su Reglamento; y modificatorias.

Concluida la reunién y al no existir ninguna observacion a la calificacion respectiva se da por cerrada la
presente acta, para el efecto, en acto de fe y sefial de absoluta y plena conformidad, los miembros del
comité de seleccidn, firman por unanimidad el presente documento, siendo las 16:00 horas del mismo dia
en el distrito de Ocobamba.




